Администрация города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 139-р от 21.04.2021
г. Оленегорск

Об определении органа, уполномоченного на непосредственное направление операторам связи и редакциям
средств массовой информации заявок на передачу сигналов оповещения и (или) экстренной информации о

возникающих опасностях, правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий
по защите при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, а также при ведении военных действий или вследствие этих действий

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ "О гражданской
обороне", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 №
2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи и редакциями средств
массовой информации в целях оповещения населения о возникающих опасностях», постановлением Правительства
Мурманской области от 20.04.2021 № 209-ПП "Об утверждении Положения о системах оповещения населения
Мурманской области", Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией,
принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс,

1. Определить Администрацию города Оленегорска с подведомственной территорией уполномоченным органом по
заключению с операторами связи и редакциями средств массовой информации договоров (соглашений) о
взаимодействии по обеспечению оповещения населения на территории муниципального образования город Оленегорск
с подведомственной территорией при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций
муниципального характера.

2. Определить орган повседневного управления муниципального звена Мурманской территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций единую дежурно-
диспетчерскую службу МКУ "УГХ" г.Оленегорска (далее – ЕДДС города Оленегорска) уполномоченным органом по
направлению заявок операторам связи для передачи сигналов оповещения и (или) экстренной информации при угрозе
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера должностными лицами,
уполномоченными на направление заявок - оперативные дежурные и начальник ЕДДС города Оленегорска.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

О.Г.Самарский,
Глава города Оленегорска с подведомственной территорией.